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Høring - Forslag til langsiktig sfrategi for Altinn

Justis-og beredskapsdepartementet(JD)visertilbrevfra Nærings-og
fiskeridepartementet(NFD)datert 11.desember2015.

BrønnøysundregistrenesforslagtilAltinnstrategisynesgodtgjennomarbeidetogvil
danneer viktiggrunnlagfor å videreutvikleplattformentilbeste for digitaliseringav
offentligogprivatsektor.JDvilarbeideaktivtfor at underliggendeetater skalta i bruk
Altinni økendegrad.

JDhar følgendemerknadtilAltinn-strategien:

Nærings - og fiskeridepartementets rolle
NFD/BrønnøysundregistreneseierskapavAlfinner omtalti strategien.Strategien
beskriverderimoti litengrad NFDsrolleog ansvar.
I forordettil strategienheter det:Nå må løsningenogsamarbeidetforholdesegtil et
mangfoldav konkretepolitiskeføringerfor den samlededigitaliseringenav offentligsektor.
I strategiener politiskeføringeri sværtlitengrad omtalt.

Skatefår derimoten tydeligererolle-og ansvarsbeskrivelse.I strategienheter det:På
allestrategiskesatsingsområderskalAltinn ivareta Skate-arbeidetsvisjonogmålbilderfor
offentligdigitaliseringvedhjelpavfelles løsninger. I kap.2.5.2omorganisatorisk
interoperabilitetheter detvidereat:Den overordnedestyringenav samspilletog
ansvarsfordelingenmellom de nasjonalefelleskomponentenegjøresi Skate. JD er ikke
uenigi at Skateskalha en rollei styringenavAltinn,men når det gjelderstrategisk
utviklingogprioriteringbør eierdepartementetha tydeligerebeskrevetrolleog ansvar.
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Skate er også tydelig på departementenes rolle i styringen av de nasjonale
felleskomponentene. I Innspillfra Skate til regieringensstrategifor nasjonale
felleskomponenterheter det blant annet: Det må etableresprosesserogretningslinjersom
sikrer en helhetligtverrsektoriellprioriteringogstyringav utviklingenav
felleskomponenter.I Skates forslag til styringsstruktur gis departementene et strategisk
styringsansvar via et departementalt samordningsorgan som skal definere overordnet
strategisk styring og ansvar av felleskomponentene.

JD er enig med innspillet fra Skate når det gjelder felleskomponentene. Det bør
etableres prosesser og retningslinjer som bidrar til en helhetlig tverrsektoriell
prioritering og styring av utviklingen av sentrale mål med digitaliseringen i offentlig
sektor. Det bør utarbeides overordnede tverrsektorielle strategier, målbilder og
utviklingsplaner for nasjonale felleskomponenter og prioriterte digitaliseringsmål.

For å få en større bevissthet bør NFD vurdere om informasjonsmøtene som holdes
jevnlig på departementsnivå, kan ha en noe mer formell karakter. For eksempel kan det
vare nyttig at departementene har en klar forståelse for hvilke saker som ligger i
"pipeline" for lansering i Altinn, og dermed hvilke som ikke prioriteres og som

, departementene kan bidra til lanseringen av.

Sikkerhet for elektroniske tjenester
En av de viktigste oppgavene til Altinnorganisasjonen er å formidle og implementere
sikre elektroniske tjenester. I dag kan ikke Folkeregisteret garantere for unik ID,
spesielt ifm. D-nummer, derfor bør det utvises varsomhet ved etablering av tjenester
med stor økonomisk risiko. Dette gjelder blant andre tjenester som
Brønnøysundregistrene selv også benytter mot næringslivet. Falske ID-nummer, som
benytter eID i ID-porten, vil kunne bidra til arbeidslivskrinfinalitet. JD foreslår derfor at
Altinnorganisasjonen kan bistå tjenesteeiere med risikovurdering knyttet til dette. Dette
kan omtales under 4.1.2 Tjenesteeiernes ansvar.

Med vennlig hilsen

Erik Blom-Dahl
ekspedisjonssjef

Nils Hallanger
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